Протокол № 3
заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на
территории Повенецкого городского поселения

Место проведения: пгт. Повенец, ул. Ленина, д. 18
Дата проведения: 28.02.2018 года
Время проведения: 17:00

Присутствовали: Зам.председателя комиссии -  Мугачева Н.А.; Члены общественной
комиссии: Борисова Т.Х.; Буханова Н.Я.; Маркина Н.Г.; Гвоздь О.И.; Турцева Л.И.;
Назаренко Е.А.; Южанинова С.Е.
Председатель заседания -  Председатель Общественной комиссии: А.Н. Конжезёрова-
Глава Повенецкого городского поселения.
Секретарь: О.И. Гвоздь -  депутат Повенецкого городского поселения.

Повестка дня: (докладчик по всем вопросам - Маркина Н.Г. ведущий специалист МКУ
«АХЦ Повенецкого городского поселения»)
1. Утверждение дизайн-проекта благоустройства дворовой территории, включенной в
программу.
2. Утверждение дизайн-проекта благоустройства парка.

По первому вопросу повестки дня слушали Маркину Н.Г. о дизайн-проекте
благоустройства дворовой территории, который разработан с учетом пожеланий
собственников МКД и с их активным участием. Перечень планируемых работ по
дворовой территории включен в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды поселка Повенец на 2018 год».

№п/п Адрес дворовой территории Вид работ
У пол номоченные

представители МКД, с
которыми согласованы

дизайн-проекты
1 Благоустройство дворовой

территории по ул. 9 Мая
дом 12

- ремонт дворового проезда;
- демонтаж наружных

светильников;
- установка скамеек;

- установка урн

Турбал И.Н.
Турцева Л.И.

Решили:
Утвердить дизайн-проект благоустройства дворовой территории.
Голосовали:
«за» - единогласно, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По второму вопросу повестки дня слушали Маркину Н.Г. о дизайн-проекте
общественной территории, благоустройство которой будет проводиться поэтапно в
течение 2018-2022 года.
В текущем году планируется частичное выполнение следующих видов работ:

1. Разбивка дорожек без покрытия;
2. Подготовка участка под устройство детской площадки;
3. Установка тренажеров;
4. Реконструкция летней сцены с навесом;
5. Очистка территории от мусора, вырубка кустарников.

Решили:
Утвердить дизайн-проект благоустройства общественной территории (Парк по улице
Ленина)
Голосовали:
«за» - единогласно, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель

Секретарь

А.Н. Конжезёрова

О.И. Гвоздь

2